Outrossim, percebe-se que a trajetória remuneratória do requerente ao
longo dos anos não era atrelada ao salário-mínimo, mas sim bastante superior. Em uma
análise objetiva, a correção dos salários na Carta de Concessão do benefício (ID
305512064), permite concluir que a remuneração variava entre R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais) e R$ 4.000,00 (quatro mil reais) em valores atualizados.

No caso, é possível identificar um padrão na evolução salarial que
corroboram as alegações da inicial e em consonância com as informações da CTPS. A
empresa parou que realizar os recolhimentos devidos em fevereiro de 1999, mas o